Bütün bu tarikatlara ek olarak ta-
rihte Kudüs’te bulunan ve derin izler
bırakan bazı meşhûr sûfîlere de yer
verelim:

Kudüs’te Nakşibendi Tekkesi

1.İbnü’l-Cellâ

Asıl adı Ebû Abdillâh Ahmed b. Yahyâ el-Cellâ’dır. Filistin’in bugün Yafa-Ku-

düs yolu üzerinde bulunan Remle kasabasında bir müddet ikamet etmiştir.
İbnü’l-Cellâ (ö. 306/918) çocukluğunda Ma‘rûf-i Kerhî, Serî es-Sakatî, Zünnûn
el-Mısrî gibi meşhur sûfîlerin hizmetinde bulunmuştur. İbnü’l-Cellâ’nın esas
mürşidi Dımaşk’ta (Şam) iken tanıştığı Ebû Türâb en-Nahşebî’dir. Çağında gerçek
anlamda üç sûfî bulunduğunu söyleyen İbn Nüceyd, İbnü’l-Cellâ’nın bunlardan
biri olduğunu belirtmiştir.21

2.Tâhir b. Alî el-Makdisî eş-Şeybânî (İbnü’l-Kaysarânî)

1056’da Kudüs’te doğmuştur. Dînî ilimlerde iyi bir eğitim gören Kayserânî’nin
güçlü bir hadis hâfızı, ilmi ve hadisi önde tutan bir sûfî olduğu nakledilir. Hadis
ile ilgili on bir eseri bulunan Kayserânî, tasavvufa ait Şafvetü’t-tasavvuf22 ve ko-
nusunda ilk çalışmalardan biri olan Kitâbü’s-Semâ23 adlı iki eser kaleme almıştır.
Hicri 507 miladi 1113 yılında vefat etmiştir.24

Süheyr Kasım, Turuku’s-Sûfiyye ve eseruhâ fî Filistin, 74.
Ez-Zevâyâ es-Sûfiyye bi’l-Kuds, el-Merkezü’l-İ’lâmi’l-Filistînî, https://www.palinfo.com/news/2016/1/7/. (erişim:
02.02.2020).
Afîf Hasenî el-Kâsimî, Advâu alâ’t-Tarîkati’l-Halvetiyyeti, (Filistin: el-Câmiatü’r-Rahmâniyye, 1997) 5.